## EPIST. LXVII.

*Cuidam amico.*

Si noſſent maleuoli, iuuidique quã-  
tò vehementior, potentiórque ſit pri-  
uatio Zelotipiã, amorémque naturam  
imitari palmæ, quæ cum maiori pre-  
mitur pondere, eò magis ſurſum, & in-  
vetitum contendit, ceſſarent ab amo-  
re noſtro perturbãdo. Vndè meritò,  
vt ad palmam reuertar, à Græcis ar-  
bor hæc Phœnix appellata eſt. Forſan  
quia vim amoris omnium virtutum  
Phœnicis, imitatur inter omnes arbo-  
res illa ſola. Ponderi non cedêdo, ſur-  
gendo aduerſus pondus Amare non  
norunt illi, odiſſe ſtudent, respiratio  
inferorum. Horum illi imitantur na-  
turam. Id eſt in cauſã, cur amorem  
mutuum perſequantur, conſeruato-  
rem humanæ naturæ, viam ad ſupre-  
mam illam Ierufalem. Pereant qui id  
conãtur. Nihil aliud quàm imaginem  
vitæ ſupernæ illius, cuius ſpe alimur,

cuiusque imitatione tanquam Peregrini sustentamur, è vitâ, humanoque commercio tollere conantur. Ergo suauissime amice, naturam nos sequamur Priuationis, illi Zelotipiæ, Inuidiæque ex stirpe dæmonis descendētis: vel potiùs ab inferis ad nos ascendētis. Amor, & Commiseratio è cælo: Odium, & Inuidia ab inferno. Sed misereamur nos illorū, vt amoris virtutem etiã in hoc exerceamus, meritum nobis, supplicium illis. Vale.

## EPIST. LXVIII.

*Eidem.*

Vale æternūm. Aspice amentem amantem à fine communi epistolarum principium sumentem. A. ....: noui te iam melius valere: Congratulor mihi, non tibi, quia cum vales, laboras curâ de tuis amicis. Intereã lege istam epistolam ad nostrum ....: Currum peto. Vale. nihil dum valeas, curo ordinem illum, & rãtionem Ro-

manorum in scribendo. Excellit omni eloquentiæ verborum animi eloquentia. Ita ille eloquentiæ pater, nihil silentio aliquando eloquentius: quanto magis parturientis, & conantis amorem exprimere, & non valétis.

## EPIST. LXIX.

*Eidem.*

Si habes aquam vtilem auribus sicut oculis, fœlix tu, qui ad benè audiendum medicinam possis amicis tribuere. Sed credo visum magis consistere in sensu ipso, quàm auditum: benè enim audire ab aliorum linguis pendere. Quàm non sum Philosophus? Quasi benè audire non consistat in proprio sensu, in propriis scilicet operibus. Hæc enim pendent à nobis. Sic ille Epictectus, quædam, inquit, sunt in nobis, quædam extra nos. Gibbosum credo fuisse, sed prudentem, & gibbum in parre animi anteriori habuisse, scilicet doctrinâ ple-

num pectus. Gibbosis verò, qui gibbum in dorso habent, clitellas pro onere natura prouidens, & Pia voluit imponere.

## EPIST. LXX.

*Eidem.*

Vis videre quò me deiecerit melancholia? (scis enim grauiorem esse humorem illum plumbo ipso) manus sinistra, quæ propinquior est cordi (nosti etiam propinquiores melius nosse, naturam sui Domini) dexteræ obstat, ne Dominum suum recreet tui memoriâ : & calamum mearum ærumnarum comitem turbat, & laniat, ne melancholiam subleuet, aut temperet. Considera quid in corporibus superioribus dissensio operari possit, si in hoc microcosmo hæc potestatem habet. Abiiciâ calamum, ligabo manus, imperabo meis, ascendam currum, & te conueniam crastino mane. Nolo me mei perdant suâ discordiâ,  
& con

& controuersiâ. Caue à seruis inter se  
diffidentibus, qui vt se de se ipsis in-  
uicem vindicent, perdēt suum ipsum  
Dominum.

## EPIST. LXXI.

*Eidem.*

Ignosce obsecro. Exemplaria litte-  
rarum, quas tibi scripsi, apud me non  
habeo. Te rogo, vt ea mihi remittas.  
Non quia alicuius sunt pretij mea  
scripta, sed vt me pœnitere liceat ine-  
ptiarum mearum cum eas relegero.  
Memoria enim nimis est salutifera, &  
verum speculum ad corrigendos de-  
fectus humanos. Dominus Comes  
venit huc hesternâ die: se contulit  
ad vxorem suam, inquam, nam alie-  
næ vt plurimum noctu sunt occupa-  
tæ à maritis. Ni tam peritæ sint vt sub  
vibrâ vacui brachij possint amatum  
abscondere. Sicut illa altera, quæ ad  
vibram hastæ, *à la sombra de vn dardo,*  
aiebat se adulterium securè commit-

G

tere aufuram. Curavi hodiè manè tè certiore fieri de aduentu eiusdem, sed statim discessit ad curiam. Heri adiueram D :::::: Non inueni illum. Redibo. Amo, & reuereor illum. Natura etiam illum amat, quæ amâtem captiuitatem liberè cogit viuere. O suauis violentia. Sed heus tu, aptè doctissimus ille Iustus Lypsius, cuius epistolæ mihi arrident plurimum, qui comparauit cælibes piscibus, qui aludunt circum nassam, & gestiunt inire, contra qui iam inclusi, exire. Caue tibi cælebs: Vide quid agas, præsertim si tua valetudo ad agendum non est apta. Vale: uiue cælebs, & uiues.

## EPIST. LXXII.

*Eidem.*

Tu fortior Leone. Quâ de causâ credis Leonem pati febrem quartanam? Non aliâ nisi vt illius fortitudo morbo temperetur illo. Credisne aliud uelle Prouidentiam Diuinam,

quandò aliquo casu, vel ictu calamitatis premuntur homines, præcipuè potentiores? Nil nisi potentiam effrenatam, & eorū abusum quasi febris Leonum temperare. Sed omitto hæc maiora, ad te redeo, & ad tuam febrem. Tu quotidianam, Antonium quotidianum. Attende, & me ipsam infirmitatem esse probabo. Cum primum ad te ingredior, frigus ipsum, gelu Gelandicum ipsum, te occupat. Senex enim sum, & præ timore persecutionis exanimis, & exâguis. Dum moror, dum te opprimo, dum calëfio, & reuiuisco tuâ præsentia, & tui amore ardeo, febris ipsa. Quid febris, nisi calor ardens, & vrës viscera? Quid magis vrit, & ardore præmit, quam oppressio? Non credis? Consule oppressos à potentioribus. Sed utcumque me ama. Nil mireris, amamus febres. Nonne puellas? Ardēt illæ: Nonne pulchras? vrunt illæ. Vale, cuius

G ij

ANT. PEREZII.  
amor ardet, & vrit. Ardet benefaciēdo, vrit obligando.

EPIST. LXXIII.

*Eidem.*

Habes meas ineptias tradendas Reginae correctas meâ manu. Scis quid significet verbum illud correctas? veras ineptias. Nâ quò sunt correctiores, eò perfectiores. Perfectio enim mali, summum malum, sicut perfectio boni summum bonum. Vndè prudentiores, qui aures suas mihi clauerunt: vos non ita, qui voces meas inanes patimini. Frater tuus me inuitavit ad cœnâ. Mordet me suo calamo, dente omnium mordacissimo, & rabidissimo. Quasi ipse si fœmina fuisset, casta aliqua Vestalis fuisset. Respice illius modestiam fictam, statim agnosces, quæ fuisset. Natus ego illi fuisset: amantes enim modestæ fictæ audaces homines, vimque pati, vimque rapi gaudent in excusationem, vt illa matrona Ro-

mana apud Tacitum, quæ de raptu  
conuenit cum amico. Sed heus tu, ne  
illi has ostendas litteras ante cœnam,  
ne aliquod mihi ex indignatione pa-  
ret venenum.

## EPIST. LXXIV.

*Eidem.*

Curavi nosse causam hesterni mei  
casus in foueam illam à familiaribus  
meis cogitationibus. Solêt enim mi-  
hi fideiiores esse quàm amici huius  
sæculi. Indè euenisse mihi retulerunt:  
Magnâ ortâ fuisse cõtroversiam in-  
ter sepulchra, & Solum hoc cômune  
uiuis. Sepulchra ita ad Solû. Da nobis  
cadauer istud, quod tibi retines, inu-  
tile uiuis, nobis debitû. Solum ex suâ  
innatâ pietate, non omninò, inquit,  
non uiuum. Adhuc respirat, adhuc  
suspirat, adhuc excogitat, & inspirat  
nescio quid in aures amantium Rêp.  
Attendite paulisper, forsân aliquid  
istæ suæ curæ proderunt bono pu-

G in

blico. Sin minus, illud vobis tradam,  
 non inuitum credite. Amat enim ma-  
 gis mori, quàm inutilis, & ociosus ef-  
 fe. Et experiemur vel somnia esse, &  
 deliria illius cogitationes, vel mor-  
 tuos, dormiētes saltem, qui illum non  
 audiunt. Eccam caussam casus. Sed  
 illud in beneficium meum sum ex-  
 pertus. Credebam, qui sub puluere  
 Fortunæ sum, non inferius posse ca-  
 dere. Plus vltra, plus infra ad caden-  
 dum. Adhuc quodāmodo sto, & me-  
 lius me habeo. Ne mireris hæc deli-  
 tia, insomnem enim ferè noctem trá-  
 segi totam præ dolore. Utinam: benè  
 mecum ageretur, sed præ doloribus  
 non dormiui. Vin videre quàm à te  
 amer? Etiam tuus currus ex amore do-  
 mini sui erga me, voluit mihi casum  
 meum prædicere: fractus est in viâ.

EPIST. LXXV.

*Eidem.*

Hodiè desiderauit te cōuenire. Bre-

uius dixissem, te desideravi. Nam qui amat, in orbem sui desiderij circumfertur. Verè in orbem, quia à corde, amoris centro, huc illuc fertur desiderium, & amatum tanquam orbem hâc illâc aggreditur. Non in visu, nò in colloquutione, nò denique in vnâ solùm actione, nec in vnus partis cõsequutione requiescit amor. Totum amatum circundet, & possideat necesse est. Vale, & multo manè me expecta.

## EPIST. LXXVI.

*Eidem.*

Audiui te siscitantem à meâ epistolâ, quid significant verba illa, Regna vidua, Regna non nupta. Non casu dixi. Regna vidua, quæ non habent virum virtute præstantem, sit cuiuscùmque sexus, nam viragines viri appellari possunt. Haberis vos virum fœminam. Regna non nupta, quæ nò norût futurum. An non aptus est iste

G iij

modus loquendi? Nónne matrimo-  
 nium est perfectum relatio Regis, &  
 Regni? Vir Rex, fœmina Regnum.  
 Sed audi, dum agit, & operatur Rex,  
 vt Regnum crescat, vt in quiete, &  
 iustitiâ viuat, vt necessaria pariat, ma-  
 riti munus exercet: Dum Regnum  
 patitur, dum premitur, dum opprimi-  
 tur mancipium est, non vxor. Est e-  
 nim, & debet esse simile Regnum na-  
 ture vxoris, quę ex costâ, mediâ parte  
 corporis, facta fuit ab illâ Prouidetiâ  
 eternâ: non ex pedibus, quia non ser-  
 ua, non ex capite, quia corpus futura  
 erat. Et ne credas me monstrum fin-  
 gere velle, nec Reges, si qui sunt, qui  
 Regna pedes esse velint, indignetur:  
 sunt Regna pedes, vt fundamētum,  
 sunt bases, sunt columnę Regem  
 suũ sustentantes, non m̄cipia. Quid  
 autem si mancipia etiam suorum ser-  
 uorum? Ex nimiâ seruitute, & multi-  
 tudine Dominorum & Imperium, &

onus tentabunt abiicere, ex pedibúsque ad caput ascendere. Imitentur Reges Deum, qui ad benefaciendum plures esse vult. Nónne Trinus, nónne vnaqueque persona ex illis in nos exercuit, exercétque indies totos, in momenta omnia suam immensam liberalitaté, variásque pietates? Vnus verò. Nónne qui Trinus, vnus, cui inferuituri sumus? Tam durum nouit nostre nature futurum pluribus inferuire. Tam durum credant Reges suis clientibus futurum, plures habere Reges, & dominatores.

EPIST. LXXVII.

*Eidem.*

Agnosco meam culpam, quod te non inuiferim post tot dies. Quâ de causâ, etiamsi culpa secum pœnam fert (priuatio enim tuę suauissimę cõsuetudinis satis mihi pœnæ) præmitto dono baculum, non solùm vt podagrico, sed vt eo me possis recipere, &

castigare: scilicet in tuam gratiam restituere. Hęc enim est vis pœnitentię. Visam te, si baculus permiserit. Roga illum, quęso, ne sit pręter legem seuerus: puniat, non eiiciat. Me tibi cõmendo, quia tuapte naturà mitis es. Ille, qui nouit meam culpam, me non arthridite laborasse, saltem vt ad te aliquid litterarum, procul dubio crudelior erit Sed addo excusationẽ; Tu corporis, ego animi podagrâ laboro.

## EPIST. LXXVIII.

*Eidem.*

Per cor hoc meum. Non ineptè per hanc partem iuro, cum ad te scribo, quem ex corde amo: nossem iurare si ad alios scriberem, habet enim sua quisque singulis iuramentis, & personis apta membra. Per cor iterum hoc meum audebo iudiciũ facere de nostro Mylordo. Credo nos aliquando illudi ab illo. Addo excusationem. Tãm nos amat, vt non possit non fu-

mirigare signis aliquot odoris suæ de nobis confidentiæ mons ille. Verè mons, qui altiora cogitat: salutem suæ Reginæ, illiusque coronæ augmentum: inferiora plurima circumdat: curationem vulnerum clientium, & cõseruationem eorundem amoris, & fidei erga Maiestatem istam. Flammam non edit, nec ignem patentem: rem ipsam non patefacit, ne desit suo officio. Quàm amátium hoc est amicos excusare! etiam si iudices sint, personam aduocati agunt. Quid miraris modum loquendi? Nónne cor tribunal verum commune se inuicem amantibus? Nullam patitur exceptionem personarum, nec status, nec fortunæ. Caueant sibi in tempore Principes, & maiores in amicitiiis cum humilioribus contrahendis. Potés vnusquisque suum amicum in illud iudicium vocare. Illic stet, illic de se reddat rationem, illic sententiam audiat

neceſſe eſt. Nec parui faciant tribu-  
 nal illud etiamſi ſecretiſſimum, quia  
 incorruptibile. Mallem iudicari, &  
 periclitari in illo veſtro potentiſſi-  
 mo, & patentiſſimo iudicio, quàm in  
 amici corde. Cor initium epiſtolæ,  
 cor finis. Vale Cor.

## EPIST. LXXIX.

*Eidem.*

Conſideranti mihi ſæpenumerò, te  
 tam temperatum, tam continentem,  
 non bibacem, non edacem, & nimis  
 dolenti podagrâ laborantem, duo in  
 mentem venerunt: Alterum aphoriſ-  
 ma Medicorum: Contraria contrariis  
 curari: Alterum prouerbium Italum,  
*Ogni agiuto è bono!* Abiice iſtam tem-  
 perantiam, continentiam iſtâ reſpue,  
 forſan vel opprimetur iſte moleſtus  
 humor, vel hâc, vel illâc eiicietur. Cur  
 fontibus à natura ex prouidentiâ, &  
 amore ſuo erga nos cõceſſis ſuas vias  
 obſeras? Laxa, laxa meatus illos, & ex-

perire consilium, amici saltem, si non  
 medici, imò medicissimi. Nouo me-  
 dico nouum nomen debetur. Adde  
 medicamentum medicinæ, si alicui  
 rei oberit. Pœnitentiam, medicinam  
 efficacissimam, quæ nõ solùm ad pri-  
 stinum statum reducit homines, sed  
 ad excellentiorem, & sublimiorem.  
 Quid tu modò murmuras? Per medi-  
 cinam totam iuro meam, non iterum  
 tibi consulam. Abi, abi, vel potius ia-  
 ce, & patere. Ne amplius lamente-  
 ris, quia misericordiam non mereberis  
 medicissimi tui.

## EPIST. LXXX.

*Eidem.*

Mens linguam, lingua calamum op-  
 primit, calamus ad currum confugit.  
 Ergo currus potentior mente, elo-  
 quentior linguâ, disertior calamo.  
 Currum ergo mitte, vel nec mentem  
 meam noueris, nec linguam audieris,  
 nec calamum legeris. Vale.

ANT. PEREZII  
EPIST. LXXXI.

*Eidem.*

Phantasma tuum diurnum paulatim fiam. O importunum amorem peregrinorum! Fuge amicitiam peregrini, alteram, & grauiorem podagram. Nam si hæc membra, & articulos doloribus occupat, & fatigat, illa sibi vendicat hominem, interiorum & pluribus alligat, & arctioribus Herculeis nodis. Ad rem. Prandebam hodiè solus, ad finem prandij aduenit: suauiter, & blandè, non pransum, non cibos esum, sed cogitationes has. Attamen obserati cibi nec apti, nec vtiles edacibus. Impransus rediit, sed non omninò. Cibus insipidos, imò difficiles esu, & quibus dentes obtupescere possent, & palato animi, & desiderij non gratos præbui. Habet enim desiderium, & curiositas humana suum peculiare palatum, cui si nõ satisfeceris, amarus videberis. Vale.

## EPIST. LXXXII.

*Eidem.*

Istas exaravi litteras ad Regem, & Gilum de Mesa. Lege, serua, redde postea. Sat scio, intelliges scopum epistolæ. Sed heus non inuenio calamū, qui sciat, audeatve scribere Regibus. Si tu nosti aliquem, mitte ad me: mei enim stupidi, rudes, imperiti sunt: nō norunt eos.

## EPIST. LXXXIII.

*Eidem.*

Ignosce siti calami mei scripturæ. Sed modò habet occasionem scribendi, & delinquendi, si id non fecisset. Accepi istas à Smitho litteras, quas ad te mitto, vt scias, quid mihi scribat de aduentu Mylordi nostri. Te rogo legas, & postea remittas domino Bassadonæ per aliquem pedisequum tuum, qui necesse est sint celeres in domo podagrâ laborantis, vt quod deest in domino, suppleatur in

feruis. Si aderit Orator ( miserum illum, qui orat inexorabilem senem : ô miserum ipsum senem, vtrumque deploro) saluta eũ meo nomine, verbo tuo, non his litteris. Pudebit enim illas suæ barbariej, audacis apud te, timidæ apud alios.

## EPIST. LXXXIV.

*Eidem.*

Illud mihi relatum est, Reginã non benè valere, eaque de causâ Mylordum ad eam accessisse. Forsan tu id iam nosti : sed mei debiti erat te certiore facere, ne illum expectares. Cœnantes sine me cœnant hac nocte apud me. Desiderãt, vt illis declarem naturam illorum sepulchrorum ambientium, & retinentium corpora viuã, eiicientium à se mortua. Tandem quænam sint illa viuorum sepulchra, non mortuorum. Nõne hæc applicari possunt carceribus huius sæculi retinētibus viuos donec mortuos eiiciant,

ciant, similibus illis de quo scriptum est. Vincētis eius non aperuit carcerē? Si illis hæc declaratio non placuerit, non deerit altera.

## EPIST. LXXXV.

*Eidem.*

## Efficacissima Medicina.

Quid illustrissimis titulis vti oportet? Aptiores, qui rei naturam declarant. Si salus ab amico pendet, Medicina appellari, si autem tam efficax est, vt memoriã illius sanet, nedum præsentia, efficacissima, & potentissima vocari debet. Vndè credis potentissimos appellari Reges, nisi quia solent sanare corporum, & animorum infirmitates. Non quia destruere possunt, subesset enim illis cum vellent, posse. Non enim potentes dæmones quod destruere solum possint. Deus solus potens qui potentiam suam fouendo, benefaciendo ostendit. Ergo miseri Principes, & deplorandi, qui

H

non Deum, sed demonem imitantur.  
 Ergo dæmon princeps talis. Absint à  
 me tales Principes, absim ego ab illis  
 longè. Interea Rex meus, meus ami-  
 cus: ego illius regnum: Suaue impe-  
 rium, suauior seruitus. Vide potèti-  
 am amicitia, suauem seruitutem reddentis.  
 Imò Amicitia seruitus mutua,  
 imperium mutuum. Quid miramur?  
 Nónne Deus Rex regum seruus fa-  
 ctus? Amor id effecit, & vt serui cum  
 essemus, Reges possemus esse virtute  
 suæ seruitutis potentis. Tali regi in-  
 feruiamus, cuius seruitus potens, ne-  
 dum imperium; non dæmonem, nec  
 Principes, quorum potètia serua suo-  
 rum affectuum.

## EPIST. LXXXVI.

*Eidem.*

Venit Mylordus, abiit Mylordus.  
 Reuocauit illum infirmitas Regina.  
 Tandem possunt infirmari Reges. Sed  
 si infirmari, & mori possunt. Via enim

ad mortem infirmitas. Sed quid miror? Vita ipsa ad mortem via. O miseram vitam! ô fœlicem mortem! Vita nauigatio, mors portus. Ergo qui propinquior morti, propinquior portui. Hæc ante cœnâ. Nescio an meus calamus post cœnam philosophari nouerit. Iam volebat murmurans in me insurgere. Solent esse audaces, & præsto serui nimis familiares contra Dominum. Caue igitur ab illis. Quando non credes, illi te accusabunt, in iudicium vocabunt, te condemnabunt. Quid plura? Si deerit carnifex, ipsimet fungentur tali munere. Vale, & iterum caue ab illis.

## EPIST. LXXXVII.

*Eidem.*

Fulgor noster, Mylordus, venit, lufit pilâ, sudauit, sudorem detergebat, cum ego huc perueni, corporis, non animi. Aliis sudariis sudor animorum detergitur. Nolui illum allo-

H ij

qui, quia erant cum illo collusores.  
 Abiit pransum ::::::: rediturus hodiè  
 in aulam. Sed heus quàm animum  
 meum dilacerarunt verba illius epi-  
 stolæ, Scies, inquit, viam meæ Fortu-  
 næ. Caueat à Fortuna. Ne in illius  
 brachia fallacia se proiciat, fragilio-  
 ra baculo arúdineo, cui, vt verbis Isaię  
 vtar non ineptis huic proposito, si in-  
 nixus fuerit homo, intrabit in ma-  
 num eius, & perforabit eam. Sic For-  
 tuna omnibus qui confidunt in eâ.  
 Summa prudentiâ, summa cautione  
 tentet, aggrediatur Fortunam neces-  
 se est, qui illi se commiserit. An non  
 expertus loquor? Vale. Paulatim fiet  
 finis epistolarum, & omnium confi-  
 liorum, Caue.

## EPIST. LXXXVIII.

*Eidem.*

Cum ego ad te scribo, non valeo,  
 sed valere desidero, sicut qui infir-  
 mus adit Medicum. Medicũ pro me-

dicinâ protuli. Medicinam quæro, dū te quæro. Talis enim mihi est, & suauissima sermonis tecum cōmunicatio ad subleuandum animum meum ex doloribus quæribundum, si queri potest iacens in sepulchro. Nosti sepulchra animorum? Tristia corpora. Iam me expediui ab illis libris, vel molestiam illam, & pondus à me eieci. Nihil leuius, nihil grauius chartâ. Sumę in manu folium chartæ, nihil leuius. Scribe in eo molestias animi, nihil grauius. Talia isthæc, quæ ad te mitto. Sunt grauia, sunt obscura, sunt mea.

• EPIST. LXXXIX.

*Eidem.*

Te obsecro ad me remittas hesternas litteras per seruum tuum. Tibi statim eadē remittam per eūdem. Sed heus, forsan dum nauæ illi affirmant me esse caussam præsentis tempestatis, cogitant in mare proiicere.

H iij

Vellem me esse Ionam, si illius fortunam sum experturus. Sed hoc in illorum potestate: illud autem in manu Domini.

## EPIST. XC.

*Eidem.*

Patere consulat tibi, qui te amat. Laxa animū, respira. Quod in te fuerit, exsequitor, reliqua Deo committito. Quorsum hæc? Credisne aciem gladij acutissimi altius penetrare, quā oculorum amantium? Nec Sol ipse. Non te patentem his diebus video, etiamsi te præsentem alloquor. Non te aspicio, etiamsi senatoriam istam personam intueor, sed imaginem tui, & te abs te absentem inuenio. Heus, heus reuertere, errare enim est, & error maximus affligi, & angī de iis, quibus remedia inueniri non possunt. Quæ commotiones animi tui non poterunt efficere, motus, si non naturales supranaturales, efficient.

Quæ nec motu naturali, nec arte possunt commoueri, violēto aliquo motu, turbine aliquo commouebuntur, forsan firmabuntur. Plurima ædificia, quæ Architecti maximi non potuerunt machinis firmare, firmavit nimium ipsorum suâ grauitate pondus. Vale, & animare.

## EPIST. XCI.

*Eidem.*

Audi D. :::: & mihi seruato aliquē angulum in istis ædibus non diu occupaturo, sed vltcrius perfecturo, alio me ipsum relegaturo, ibique me abdituro, vósque corpore relicturo, eternúmque amaturo, vestrique etiã mortuo recordaturo, vel me viuum abnegaturo. Te obsecro amicorum suauissime memineris Hammódum meo nomine salutare. Vtinã tam salutaris suis morbis medicinã id posse facere, quàm illi indigent. Sed quod ego diffidens verbum protuli? quasi

H iij

mea commendatio, & apud vos, qui me amatis, & pro illo, què ego amo, non sit sufficiens medicina. Curate medicum. O summa medicina.

## EPIST. XCII.

*Eidem.*

Iterum tibi vale dico è naui, iam iã discessurus & adhuc à te nihil litterarum accepi. Caue ne te comprehendat prouerbium Hispanum; *A muer-tos y à ydos no ayamigos.* Siue scribas, siue non scribas, saltem me ama : & vale.

## EPIST. XCIII.

*Eidem.*

Adhuc ventus contrarius, si contrarius dici potest, qui me in Angliã detinet, à quã diuelli tam ægrè fero. Sed ad tuas litteras, quas mihi clarissimus Basadonna tradidit. Quotidiè magis te noui, præsentem alloquens, amicum confidentem, absentem legens prudentem, & cautum. Non

improbo, sunt enim calamus, & charta leuissimi internuncij, vt illis quisquam se tradat sine periculo. Non nego tuas ad me litteras esse plenas amoribus. Sed vin scire comparationem aptam de te absenti cum præfenti, de amoribus tuarum litterarum cum tuâ cõfabulatione. Vtrûmque comparo Eunuchis. Eorum amplexus, & quatuor illę Veneres, non tibi ignotæ, nec cuiquam podagrico, etiam si signa sint amantium, nunquam satis amasiis faciunt. Reuerte, & redi ad tuum illum tuæ præsentis consuetudinis morem, à quâ nunquam discedebam sine aliqua confidentiâ, veræ amicitiaë quintâ venere: vel si ita posthac te gesseris, Eunuchas à me expectato litteras. Si te offendi, prouoca ad D. Comitem; illi vtilissimum erit, vt dum nos iudicat, sibi caueat. Vale, non dicam caue, quia iam tibi caues.